
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МОСТОВИНСКОЕ»  

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

26.02.2019                                                 с.Мостовое                                                            №8 
   

 

О создании патрульных групп, патрульно-маневренной группы на 

территории муниципального образования «Мостовинское»  

 

В целях предотвращения перехода природных пожаров, предупреждения, выявления и 
локализации очагов природных пожаров вблизи и на территории населенных пунктов, а 

также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания 
растительности, в соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской 
Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Мостовинское», Администрация 

муниципального образования «Мостовинское» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Организовать на территории муниципального образования «Мостовинское» в 

каждом населенном пункте работу патрульных, патрульно-маневренных групп в 
период действия весеннее-летнего, осеннего пожароопасного периода 2019 года. 

2. Утвердить Реестр патрульных, патрульно-маневренных групп на территории 
муниципального образования «Мостовинское» Сарапульского района Удмуртской 
Республики(Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

3.  Настоящее постановление опубликовать в соответствии со ст. 42 Устава 
муниципального образования «Мостовинское».  

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 
 

 
 

Глава                                                                                                              М.В. Гильманова 
 
 



 Приложение № 1 
 к Постановлению Администрации  

МО «Мостовинское  
№ 7 от 26.02.2019 г. 

 
РЕЕСТР 

Патрульных, патрульно-маневренных групп на территории МО «Мостовинское»  
Сарапульского района Удмуртской Республики 

№ 
п/п 

Зона 
ответственности(на

именование 
населенного 

пункта, 
удаленность) 

Численный 
состав 

группы, чел. 

ФИО старшего группы и 
членов группы 

Номер телефона Техни
ка и 

оснащ
ение 

групп
ы 

ПАТРУЛЬНЫЕ ГРУППЫ 

1 Н.п. Мостовое 2 Старший: Вахрушев 
Николай Викторович 
Волонтер: Морозов Марк 
Анатольевич 

8-904-246-68-38 
 

8-952-401-50-32 

 

2 Н.п. Заборье 2 Старший: Пермитин 
Владимир Иванович 
Волонтер: Насрутдинов 
Камиль 
Миннебиктимирович 

8-912-749-36-25 
 

8-950-153-18-47 

 

3 Н.п. Бисарка 2 Старший: Мельников 
Николай Аркадьевич 
Волонтер: Мельников 
Андрей Николаевич 

8-919-904-67-08 
 

8-922-690-17-26 

 

4 Н.п. Степной 2 Старший: Решетникова 
Алевтина Николаевна 
Волонтер: Бирюкова 
Наталия Витальевна 

8-950-160-14-01 
 

8-912-851-10-39 

 

5 Н.п. Оленье Болото 2 Старший: Беляев 
Александр Сергеевич 
Волонтер: Чикуров 
Сергей Сергеевич 

8-951-191-65-21 
 

8-904-839-19-34 

 

9 Н.п. Лысово 2 Старший: Жижин 
Аркадий Васильевич 
Волонтер: Иванов Петр 
Викторович 

8-912-757-03-05 
 

8-950-165-76-43 

 

ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННЫЕ СЛУЖБЫ 

 Н.п. Мостовое 
Н.п. Заборье 
Н.п. Бисарка 

Н.п. Оленье Болото 
Н.п. Степной 
н.п. Лысово 

6 Старший: Баранов 
Алексей Николаевич 

8-950-837-58-51  

Волонтер: Решетников 
Алексей Юрьевич 

8-950-168-73-85  

Волонтер: Сухих 
Константин 
Владимирович 

8-919-903-02-66  

Волонтер: Глухов 
Александр Геннадьевич 

8-904-314-84-72  

Волонтер: Жижин 
Аркадий Васильевич 

8-912-757-03-05  

Волонтер: Мельников 
Николай Аркадьевич 

8-919-904-67-08  

 


